
 

 

Salling Bank kan yde førstehjælp og starte hjerter 
  
Salling Bank kan nu yde livreddende førstehjælp og starte hjerter, efter flere af 
bankens medarbejdere er uddannet i både førstehjælp og genoplivning med 
hjertestarter. 
  
  
Hjertestarter i Frederiksgade i Skive 
10 af bankens medarbejdere er nu uddannet i hjerte-lungeredning og kan identificere, om der 
er behov for at anvende – og kan samtidig montere og betjene - hjertestarteren. At 
hjertestarteren dog ikke gør det alene, kom som en overraskelse for flere af medarbejderne, 
der deltog på kurset. ”Vi troede, at hjertestarteren kunne gøre al arbejdet. Men det kan den 
langt fra. For at kunne redde liv, skal man kunne hjerte-lungeredning, hvis den tilskadekomne 
ikke har hjerteaktion”, fortæller Dorte Mortensen og Lars Laier, privatrådgivere i Roslev. De 
føler sig nu klædt godt på til at kunne hjælpe, hvis uheldet er ude.  
  
Førstehjælp giver tryghed 
Efter en grundig uddannelse i førstehjælp, er 10 af bankens medarbejdere derfor nu i stand til 
at gennemføre god og kompetent førstehjælp. De kan bl.a. yde hjerte-lungeredning og 
førstehjælp ved tilskadekomster. Samtidig er medarbejderne blevet uddannet til at kunne yde 
psykisk førstehjælp. ”Det giver mig en stor tryghed at vide, hvad jeg skal gøre, hvis der sker 
noget. Nu har jeg jo en langt bedre mulighed for at hjælpe og ikke gå i panik” udtaler Preben 
Falkenberg, privatrådgiver i Viborg afdelingen. ”Det giver rigtig god mening at kunne gøre en 
forskel nu”. 
  
Hjertestarteren hænger i Salling Banks hovedkontor i Skive, i venteområdet, så den er 
tilgængelig både for bankens kunder, men også for de omkringliggende butikker. 
”Hjertestarteren er for alle, der måtte have brug for den”, siger Peter Vinther Christensen, 
direktør i Salling Bank. Derfor informerer banken butikkerne i og omkring Frederiksgade, så 
de butiksansatte er bekendte med hvor de finder bankens hjertestarter.      
  
Meningsfulde kompetencer 
Livreddende førstehjælp og mulighed for at have adgang til en hjertestarter tæt på, er vigtigt 
for Peter Vinther Christensen og hans medarbejdere. Han ser de nye kompetencer som en 
naturlig del af bankens i forvejen store sundhedsfremmende og forebyggende indsats. 
   
”Det har stor betydning at kunne yde førstehjælp både til vores kunder og til vores kolleger. 
Udover at vores kunder er trygge ved vores økonomiske rådgivning, så er de også i gode 
hænder hos os, hvis de pludselig kommer til skade eller får et ildebefindende”, udtaler Peter 
Vinther Christensen. 
  
Støtter Hjerteforeningen 
Den forebyggende indsats følges helt til dørs, når alle medarbejdere får læringssættet ”Lær at 
starte et hjerte igen”. Det er et led i Hjerteforeningens kampagne ”Gør noget for hjertet”, som 
Salling Bank støtter. Sættet, der indeholder en oppustelig genoplivningsdukke, kan bruges til 
at lære at give korrekt hjertemassage og kunstigt åndedræt til både børn og voksne. ”Vi 
glæder os over nu at have dygtige interne førstehjælpere, der kan være med til at understøtte 
undervisningen, der følger med læringssættet. På den måde kan vi udbrede viden om hjerte-
lungeredning til både kolleger og familie” udtaler trivselskonsulent Lotte Dietz.  
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